МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА
ул. Энгельса, 8, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ -  Югра, 628408

Тел. (3462)522-175, факс (3462)522-182
E-mail: gorod@admsurgut.ru______

Председателю Думы
города Сургута
М.Н. Слепову

Администрация Сургута

154630 901104
№01 -НИ-2/3

от: 13/04/2023

На№ 18-02-450/3 от 03.04.2023

Уважаемый Максим Николаевич!

По результатам рассмотрения наказа избирателей -  управляющего совета
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 22 имени Г.Ф. Пономарева считаю целесообразным
его реализацию.

Прошу поддержать обращение о выделении муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 22
имени Г.Ф. Пономарева финансовой помощи в сумме 990 000,00 рублей
на расширение и переоборудование гардероба школы в рамках реализации проекта
«Яркая школа».

Финансово-экономическое обоснование для реализации наказа избирателей
прилагается.

Исполнитель:
Замятина Ирина Павловна
директор департамента образования
тел. (3462) 52 53 38

^ргутэ
!!

1546331 330123
№18-01 -629/3
от: 14/04/2023

Приложение
к письму
от №

Финансово-экономическое обоснование для реализации наказа избирателей,
направленного на оказание социально-экономической поддержки муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 22 имени Г.Ф. Пономарева

№
п/п

Наименование расходов Общая стоимость,
руб-

1 Реконструкция гардероба начальной школы 565 700,00
2 Реконструкция гардероба старших классов 424 300,00

Итого: 990 000,00

Тимофеева Юлия Николаевна,
главный специалист отдела анализа исполнения
бюджета и статистической отчетности
управления экономического планирования,
анализа и прогнозирования департамента образования,
тел. (3462) 52 53 49

ДЕПУТАТ
ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 21

Нечелуренко Дмитрий Сергеевич

628404, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
г. Сургут, ул. Восход, 4, тел. 528-167, тел./факс 528-012; e-mail: duma@admsurgut.ru.

Председателю Думы г, Сургута
М.Н. Слепову

Уважаемый Максим Николаевич!

Направляю в Ваш адрес письмо взамен ранее направленного.
В мой адрес поступило обращение администрации СОШ №22 им.Г.Ф.

Пономарева с просьбой оказать материальную поддержку на переоборудование
гардероба учреждения.

Прошу рассмотреть возможность оказания помощи.

Приложение на 2 л. в 1 экз.

Д ум а  '  С у р г у т ;j i i i i i l i i
Н 53 ' t5 !'S S 61

N918-02-425/3
от. 29/03/2023

Депутат Д.С. Нечепуренко

LIVIJ3III
1537 13"t 591?Я '

№18-01485/3
от 29/03/2023

mailto:duma@admsurgut.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 22
ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА

ПОНОМАРЕВА
(МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева)

ул. Замятинская, 4; ул. Аэрофлотская, 18, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ -  Югра, 628422
Телефон (3462) 21-42-47, 22-53-15

E-mail: sc22@admsurgut.ru

от 16.03.2023 № Ш 22-01-203/3

Депутату
Думы города Сургута
Д.С. Нечепуренко

Уважаемый Дмитрий Сергеевич!
Прошу рассмотреть возможность реализации наказов избирателей в лице

родительской общественности МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева в части
оказания финансовой помощи для расширения и переоборудования гардероба
учреждения.

Приложения: №1 Выписка из протокола Управляющего совета на 1 л. в 1экз.;
№2 Коммерческие предложения на 3 л. в 1 экз.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
00FD4DCF0F82814F4D73871E82A0D9B386
Владелец:
Постникова Любовь Алексеевна

Действителен: 09.08.2022 с по 02.11.2023

Л.А. Постникова

Тел 8(3462)21 -42-06

mailto:sc22@admsurgut.ru

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №  22

имени Г.Ф. Пономарева
ПРО ТО КО Л

28.02.2023 №4

заседания управляю щ его совета

Председатель: Сибиберт Е.Н.
Секретарь: Соловицкая А.Д.

Формат проведения: очное
Присутствовало: 16 человек, отсутствовали -- 4 человека.

ПОВЕСТКА:
3. О реализации в учреждении проекта «Яркая школа» в рамках программы
воспитания «Живу в России. Расту в Югре», председатель управляющего совета
Сибиберт E.EI.
СЛУШАЛИ:
З.По третьему вопросу повестки выступила Сибиберт Е.Н.

Окружающая ребенка предметно-эстетическая среда школы должна
создавать атмосферу психологического комфорта, поднимать настроение,
предупреждать стрессовые ситуации, способствовать позитивному восприятию
ребенком школы. Воспитывающее влияние на ребёнка осуществляется через
формы работы с предметно-эстетической средой. Управляющим советом
проведен контроль реализации проекта «Яркая школа», который реализуется
второй год. В рамках проекта совместными усилиями педагогов, работников
школы, обучающихся и родителей преображается школьное пространство через
роспись стен в коридорах и рекреациях в соответствии с предметной
направленностью: великие исторические события (возле кабинетов истории),
медиа-пространство, «Литературная беседка», «Родники Ю гры». Установлено,
что в ходе реализации проекта создано много мотивирующих зон, необходимо
продолжать создавать другие планировочные решения. В настоящее время
особенно необходимо расширение и переоборудование школьного гардероба.
Это пространство со своей спецификой: переходное, промежуточное, занимает
много места, привлекает внимание. Здесь дети настраиваются на рабочий
процесс, а в конце учебного дня сбрасывают с себя груз школьных забот.
Необходимо оборудовать его современными удобными конструкциями.

РЕШИЛИ:
3. По третьему вопросу повестки:

Обратиться с ходатайством к депутату Думы города Сургута Д.С.
Нечепурепко об оказании финансовой помощи на расширение и
переоборудование гардероба.

Председатель УС Е.Н. Сибиберт

г О Т / ' П О Т О Г %  г л  гг пЛ Т Т / Ч П Т Г Т П ' П  г х

Индивидуальный Предприниматель

Роговой Андрей Иванович
ИНН 860217399013, ОГРНИП 316861700134040, тел. 89224271471, purtovw@rambIer.ru

28.03.2023 г. Сургут

Директору «МБ0У С0Ш №22
имени Г.Ф.Пономарева»

ЛАПостниковой

КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

Наша организация готова выполнить согласно техническому
заданию работы по реконструкции гардероба начальной школы и
гардероба для старших классов. Стоимость работ составит 565 700
(пятьсот шестьдесят пять тысяч семьсот] рублей 00 копеек и 424 300
(четыреста двадцать четыре тысячи триста] рублей 00 копеек
соответственно. Предложение действительно в течение 20 дней.

mailto:purtovw@rambIer.ru

Смета на выполнение работ по реконструкции раздевалок и вешалок для
одежды:

МБОУ СОШ №22, г. Сургут, ул. Замятинская 4

№ Наименование работ/материапов Ед.
изм.

Количество Цена Сумма

1 Демонтаж металлических конструкций
(вешалки)

т 0,67 80 000 53 600

2 Демонтаж металлических конструкций
(перегородок)

т 0,102 80 000 8 160

3 Изготовление металлических конструкций
(перегородок)

м2 16,8 3100 52 080

4 Монтаж металлических конструкций
(перегородок)

м2 31,8 580 18444

5 Изготовление металлических конструкций
(вешалки, тумбы для обуви)

м2 153,6 2 709 416 102

6 Монтаж металлических конструкций
(вешалки, тумбы для обуви)

м2 153,6 580 89 088

7 Расходные материалы ед. 1 72 000 72 000
8 Грунт-эмаль 3 в 1 кг 41,8 611 25 540
9 Труба профильная 40x20x2мм т 0,976 80 300 78 373
10 Труба профильная 40x40x3мм т 1,65 80 300 132 495
11 Полоса 3 20 стЗпс/сп т 0,4 80 400 32 160
12 Вынос, вывоз строительного мусора т 0,83 14 500 12 035

Итого по смете: 990 ОООр

Индивидуальный предприниматель